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Inrätta 4 framtidsfonder i Nacka - för utveckling, kompetens, trygghet och miljö! 

Det ekonomiska resultatet för 2020 ser ut att bli det bästa någonsin för Nacka kommun, nästan 300 
miljoner bättre än budget. Prognosen pekar på att årets resultat blir 776 miljoner kronor. 

Orsakerna till detta är många. Egen återhållsamhet och resultat av effektiviseringar är en stor del, 
nämnderna redovisar exempelvis överskott på mer än 150 miljoner kronor. Att staten tog över 
sjuklönekostnaderna under den mest intensiva coronaperioden och ökade statsbidrag för att 
kompensera bortfall av skatteintäkter bidrar också. Vi anser att en del av resultatet från 2020 bör 
kunna avsättas för insatser kommande år. En preliminär bedömning utifrån dagens prognoser visar 
att vi totalt bör kunna avsätta ca 125 miljoner kronor för de fyra framtidsfonderna . 

I bokslutet för 2017 reserverade vi 100 miljoner kronor inom ramen för eget kapital för sanering av 
förorenad mark, en marksaneringsfond. På samma sätt vill vi nu inrätta fyra nya fonder för angelägna 
utvecklingsinsatser kommande år. Det ska vara satsningar som ligger utöver den ordinarie 
verksamheten och som är av mer tillfällig karaktär. Kommunstyrelsen ska besluta om hur medlen får 
användas och bevilja medel från dessa fonder. Vi vill inrätta följande fonder: 

Framtids- och utvecklingsfond. Pengar från fonden ska kunna användas för strategiska 
framtidsinsatser. Det kant ex handla om digitaliseringsprojekt, teknik i äldreomsorgen, Vercity, 
EdTest-projektet, lärarutbildning, strategisk kommunikation främst kring stadsutveckling och insatser 
inom ramen för Konsten att skapa stad. 

Kompetensfond. Utbildnings- och fortbildningsinsatser för att höja kompetensen inom främst 
äldreomsorgen och socialtjänsten, men även insatser för att höja kompetensen inom förskolan. Där 
kan exempelvis medfinansiering för äldreomsorgslyftet och en särskild språksatsning för personal i 
äldreomsorgen finansieras. Ska vara öppen också för privata aktörer. 

Trygghetsfond. Syftet med fonden är att kunna vidta ytterligare insatser för att öka tryggheten och 
motverka brottslighet, givetvis inom ramen för vad som ligger inom den kommunala kompetensen. 
Det kant ex röra sig om olika preventiva sociala åtgärder och projekt för att minska 
draganvändningen i Nacka i enlighet med strategin "Ett drogfritt Nacka för unga". 
Kameraövervakning, ordningsvakter och extra belysningsinsatser kan också vara aktuella. 

Miljö- och klimatfond. Insatser för att bidra till att Nacka ska vara en ännu mer klimatsmart och 
miljövänlig kommun och att vi kan uppnå de miljöambitioner som vi lyfter fram i 
majoritetsprogrammet. Det kant ex handla om sjörestaurering, iordningställande av nya 
naturreservat, skogsvård, underlätta båtpendling och laddstolpar. 

Vi föreslår att stadsledningskontoret får i uppdrag att återkomma till kommunstyrelsen med förslag 
som närmare definierar villkoren för fonderna och hur ianspråktagande av medel ur fonderna ska gå 
till. 
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